
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

      20.07.2023                                                                          №1146 

О разработке проекта Правил 
землепользования и застройки 
муниципального образования 
«Старобарышевское сельское поселение 
Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

 

Руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 

29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Уставом муниципального образования 

«Старобарышевское сельское поселение Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан», в целях обеспечения устойчивого развития территории, развития 

инженерной, транспортной и социальной инфраструктур Исполнительный комитет Камско-

Устьинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приступить к разработке проекта Правил землепользования и застройки 

муниципального образования «Старобарышевское сельское поселение Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан». 

2.  Заместителю начальника отдела инфраструктурного развития Исполнительного 
комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан: 

- обеспечить в соответствии с указанным техническим (градостроительным) заданием 
подготовку исходных данных для разработки генерального плана; 

- обеспечить принятие и рассмотрение предложений органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, заинтересованных физических и юридических лиц, по 
подготовке проекта Правил землепользования и застройки; 

- произвести рассмотрение, согласование, утверждение проекта, в соответствии с 
требованиями статей 24, 25, Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского 
муниципального района (по инфраструктурному развитию, благоустройству и ЖКХ) 
Баржанова Р.Р. 
 

    И.о. руководителя                                                                                 Р.Р. Баржанов     


